- 1 -

２００８年４月１８日

各 位

会 社 名 イオンクレジットサービス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森  美 樹

（コード番号 8570 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 山田 義隆

（電話番号 03－5281－2057）

（訂正）「2008 年(平成 20 年)２月期 決算短信」の一部訂正について

2008 年４月 7日に発表いたしました「2008 年(平成 20 年)２月期 決算短信」の記載内容に一部

誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

【訂正内容】※訂正箇所には下線を付しております。

４．連結財務諸表

連結財務諸表に関する注記事項

（リース取引関係）34 ページ

当連結会計年度
（自 2007 年２月 21 日
  至 2008 年２月 20 日）

（訂正前） （訂正後）

１．リース物件の所有権が借主に移転すると認め
られるもの以外のファイナンス・リース取引

（借主側）
（１）リース物件の取得価額相当額、減価償却累
計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末
残高相当額

取得価額

相当額

（百万円）

減価償却累

計額相当額

（百万円）

期末残高

相当額

（百万円）

車両運搬具 103 60 43

器 具 備 品 2,546 1,813 732

ソフトウェア 168 130 37

計 2,818 2,004 814

１．リース物件の所有権が借主に移転すると認め
られるもの以外のファイナンス・リース取引

（借主側）
（１）リース物件の取得価額相当額、減価償却累
計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末
残高相当額

取得価額

相当額

（百万円）

減価償却累

計額相当額

（百万円）

期末残高

相当額

（百万円）

車両運搬具 103 60 43

器 具 備 品 1,947 1,265 682

ソフトウェア 168 130 37

計 2,219 1,456 763

- 2 -

５．個別財務諸表

（６）注記事項

（リース取引関係）59 ページ

当事業年度
（自 2007 年２月 21 日
  至 2008 年２月 20 日）

（訂正前） （訂正後）

１．リース物件の所有権が借主に移転すると認め
られるもの以外のファイナンス・リース取引

（借主側）
（１）リース物件の取得価額相当額、減価償却累
計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末
残高相当額

取得価額

相当額

（百万円）

減価償却累

計額相当額

（百万円）

期末残高

相当額

（百万円）

車両運搬具 103 60 43

器 具 備 品 2,461 1,760 701

ソフトウェア 91 72 18

計 2,656 1,892 764

１．リース物件の所有権が借主に移転すると認め
られるもの以外のファイナンス・リース取引

（借主側）
（１）リース物件の取得価額相当額、減価償却累
計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末
残高相当額

取得価額

相当額

（百万円）

減価償却累

計額相当額

（百万円）

期末残高

相当額

（百万円）

車両運搬具 103 60 43

器 具 備 品 1,862 1,211 650

ソフトウェア 91 72 18

計 2,057 1,344 713

以 上